
 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ  САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.10.2013                                                                                                                                        № 593 

 

 

О согласовании заключения 

договора залога имущества по кредиту 

МУП «Управление «Водоканал» 

 

 

 В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567         

«Об утверждении Положения «О порядке, управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь 

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

 1. Согласовать МУП «Управление «Водоканал» заключение договора залога 

муниципального имущества – объектов инфраструктуры, рыночной стоимостью 23 427 000-00 

(двадцать три миллиона четыреста двадцать семь тысяч) рублей, закрепленного за                         

МУП «Управление «Водоканал» на праве хозяйственного ведения, согласно перечню 

(приложение) в целях обеспечения возврата МУП «Управление «Водоканал» банковского 

кредита, процентов за его пользование и штрафных санкций в случае их начисления. 

 

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 



Приложение 

к Решению Городской Думы 

 от 24.10.2013 № 593 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества - объектов инфраструктуры, 

закрепленного за МУП «Управление «Водоканал» на праве хозяйственного ведения, 

возможного для оформления договора залога 

 

 

№ 

п/п 

Инвентар 

ный номер 

Наименование 

сооружения 

Протяжен 

ность, 

м 

Место 

расположения 

Рыночная 

стоимость, 

руб. 

1 417 Водовод Донской,  

ст., д=800 

40200 Ростовская область, 

Мясниковский и 

Неклиновский район от 

х. Недвиговка до  

г. Таганрога 

6 987 000 

2 510 Водовод сырой воды 

тр. ж/б, д=1200 

19710 Ростовская область, 

Мясниковский и 

Неклиновский район от 

х. Недвиговка до  

г. Таганрога 

5 617 000 

3 511 Водовод сырой воды 

тр. ж/б, д=1200 

13501 Ростовская область, 

Мясниковский и 

Неклиновский район от 

х. Недвиговка до  

г. Таганрога 

3 083 000 

4 512 Водовод сырой воды, 

ст., д=1000 

8546 Ростовская область, 

Мясниковский и 

Неклиновский район от 

х. Недвиговка до  

г. Таганрога 

1 952 000 

5 6103 Поливочный 

водопровод  

х. Недвиговка,  

ст., д=100 

3969 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка 

5 401 000 

6 102 Водоприемные 

сооружения,  

ст., д=800 

24 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова, 30 

297 000 

7 104 Водопроводы 

напорные,  

ст., д=300 

16 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова, 30 

20 000 

8 105 Водопроводы 

напорные,  

ст., д=400 

13 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова, 30 

16 000 



9 106 Водопроводы 

напорные, ст., д=500 

10 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова, 30 

13 000 

10 108 Водопровод 

хозяйственный,  

ст., д=100 

200 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова, 30 

27 000 

11 109 Сеть 

канализационная, 

керам., д=100 

40 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова, 30 

8 000 

12 110 Сеть 

канализационная,  

ст., д=800 

15 Ростовская область, 

Мясниковский район  

х. Недвиговка,  

ул. Малахова, 30 

6 000 

   

ИТОГО: 

 

   

23 427 000 

 


